1

EDITAL Nº 006/2022–UFBA, DE 24 DE AGOSTO DE 2022
 CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS

RESULTADO PROVISÓRIO DA ANÁLISE DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA, no uso de suas atribuições estatutárias, tendo em vista o
disposto no Artigo 37, Inciso II, da Constituição Federal, no Decreto nº 9.739/2019, no Decreto nº 7.232/2010 e na
Portaria Interministerial do MP nº 111, DOU de 03/04/2014, TORNA PÚBLICA a relação provisória da análise de pedidos
de isenção do concurso público para provimento de cargos do Quadro Permanente de Pessoal Técnico-Administrativo
da UFBA, conforme edital supracitado e suas alterações.

1. Da Relação provisória de candidatos que, mediante consulta ao CadÚnico, tiveram seus pedidos de isenção do
pagamento da taxa de inscrição DEFERIDOS:

INSCRIÇÃO NOME CARGO RESULTADO

905771 JOELMA ANTONIA DE JESUS SANTOS 6002 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO / ELETRÔNICA DEFERIDO

900872 FRANCISCO FELINTO DOS SANTOS 6006 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO / MECÂNICA DEFERIDO

909507 THADEU BARRETO MUNIZ MIRANDA 6001 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO / ELETROMECÂNICA DEFERIDO

907293 MARCOS VINICIUS ARAUJO DA SILVA 6003 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO / FÍSICA DEFERIDO

898596
BÁRBARA GENILZE FIGUEIREDO LIMA
SANTOS

6004 - TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA DEFERIDO

903847
CARLOS ALBERTAZZI RIBEIRO DO VAL
BISNETO

6001 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO / ELETROMECÂNICA DEFERIDO

913319 JOSÉ MÁXIMO BATISTA 6003 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO / FÍSICA DEFERIDO

900582 MANASSES DOS SANTOS SILVA 6004 - TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA DEFERIDO

910069 BRUNO EUSTÁQUIO CIRILO SILVA 6004 - TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA DEFERIDO

902272 ALAN PATINHO DE ALMEIDA JÚNIOR 6004 - TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA DEFERIDO

913663 VITOR AMORIM DO AMARAL 6004 - TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA DEFERIDO

907447 FABIOLA SOUZA CERQUEIRA 6004 - TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA DEFERIDO

902806 PEDRO HENRIQUE DE SOUZA OLIVEIRA 6004 - TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA DEFERIDO

909851 LEANDRO GONÇALVES DA CRUZ 6002 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO / ELETRÔNICA DEFERIDO

897359 ROBERTO BARBOSA DOS SANTOS JUNIOR 6002 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO / ELETRÔNICA DEFERIDO

899622 LAERCIO MIRANDA DOS SANTOS FILHO 6001 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO / ELETROMECÂNICA DEFERIDO

898032 DIEGO LOPES MALAN 6002 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO / ELETRÔNICA DEFERIDO

905491 FABIO DOS SANTOS 6001 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO / ELETROMECÂNICA DEFERIDO

898801 LUCAS SOUZA PRATES 6003 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO / FÍSICA DEFERIDO

913967 CLAUDIA SANTOS SANTANA 6006 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO / MECÂNICA DEFERIDO

909204 TALYTHA RAVENNA DE MELO SOUZA 6004 - TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA DEFERIDO

898658 RAFAELA DOS ANJOS DE JESUS 6001 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO / ELETROMECÂNICA DEFERIDO

898947 JOSIVAN SOUZA DAS VIRGENS 6004 - TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA DEFERIDO

915913 EDNALDO PEREIRA SILVA CAMPOS 6001 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO / ELETROMECÂNICA DEFERIDO

2

INSCRIÇÃO NOME CARGO RESULTADO

907555 JOÃO VICTOR ALVES BARBOSA 6001 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO / ELETROMECÂNICA DEFERIDO

898060 LUIZ RIBEIRO MENDONÇA 6006 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO / MECÂNICA DEFERIDO

910057 EVERTON EVERALDO SANTOS DOS SANTOS 6004 - TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA DEFERIDO

909635 EDVALDO SEBASTIÃO DA SILVA
6007 - MÉDICO VETERINÁRIO /REPRODUÇÃO ANIMAL E
OBSTETRÍCIA VETERINÁRIA

DEFERIDO

899226 FRANKLIN GOMES CORREIA 6004 - TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA DEFERIDO

908926 PEDRO JAIME ROSÁRIO DOS SANTOS 6004 - TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA DEFERIDO

909075
WELLINGTON ROSÁRIO DOS SANTOS
JUNIOR

6004 - TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA DEFERIDO

901865 JOÃO VIEIRA PEIXOTO JUNIOR 6003 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO / FÍSICA DEFERIDO

897308 CLAUDEMI PEREIRA DIAS 6004 - TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA DEFERIDO

898695 LUIZ CARLOS MELO MUNIZ 6005 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO / MARCENARIA DEFERIDO

900361 MARCELO EDUARDO PAIM DA SILVA 6001 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO / ELETROMECÂNICA DEFERIDO

930248 JEFFERSON DE HOLANDA OLIVEIRA 6003 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO / FÍSICA DEFERIDO

897240 BRUNA KAROLINA ESPINDOLA DE BARROS 6004 - TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA DEFERIDO

903160 EVANDRO BERNARDO LIMA 6006 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO / MECÂNICA DEFERIDO

900389 PATRICIA SANTOS DE SOUZA 6004 - TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA DEFERIDO

2. Da relação provisória dos candidatos que tiveram seus pedidos de insenção INDEFERIDOS, conforme consulta ao
CADÚNICO:

INSCRIÇÃO NOME CARGO SITUAÇÃO MOTIVO

902942
ANA CAROLINA ALVES GUIMARAES
SANTOS

6004 - TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA INDEFERIDO
NIS não é o da
pessoa informada

900644
CARLA BEATRIZ OLIVEIRA SANTOS
SOUZA

6002 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO /
ELETRÔNICA

INDEFERIDO
Cadastro
desatualizado

914769 DIEGO SANTANA COSTA
6005 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO /
MARCENARIA

INDEFERIDO
Cadastro
desatualizado

902036 TIAGO CAVALCANTE DOS SAONTOS
6002 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO /
ELETRÔNICA

INDEFERIDO
NIS não
cadastrado

3. Da Relação provisória de candidatos que, apesar de requerem isenção enquanto doadores de medúla óssea, tiveram
seus pedidos de isenção indeferidos por não comprovação de efetiva doação:

INSCRIÇÃO NOME CARGO SITUAÇÃO MOTIVO

899560 JOAO PEDRO PAULA DOS SANTOS 6004 - Técnico em Agropecuária INDEFERIDO
Descumprimento do subitem
5.4.10.4.4 alínea a), b)

3

4. Da relação provisória de candidatos que, apesar de requerem isenção enquanto doadores de medúla óssea, tiveram
seus pedidos de isenção indeferidos por não comprovação de efetiva doação:

INSCRIÇÃO NOME CARGO SITUAÇÃO MOTIVO

903115 CLÉCIO MARTINS DA SILVA 6004 - Técnico em Agropecuária INDEFERIDO
Descumprimento do
subitem 5.4.10.4.5
alíneas a), b)

901966 LUCAS FREITAS MOREIRA MUNIZ
6002 - Técnico de Laboratório /
Eletrônica

INDEFERIDO
Descumprimento do
subitem 5.4.10.4.5
alínea b)

5. Do Recurso

5.1 Caberá recurso ao indeferimento do pedido de isenção no prazo de 2 (dois) dias úteis, a contar do primeiro dia útil
subsequente à data de divulgação do resultado preliminar da análise dos pedidos, observadas as disposições do item 9
deste Edital, sendo o resultado definitivo divulgado no dia 30 de setembro de 2022.

Salvador/BA, 21 de setembro de 2022.

Prof. Paulo César Miguez de Oliveira
Reitor